АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2022                                                                           № 3676 - ПА
                                                г. Люберцы

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Показатели и порядок отнесения муниципальных образовательных организаций к группам по оплате труда руководителей, утвержденные Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.09.2017 № 1139-ПА

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области от 27.06.2007 № 222/25 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Люберецкий муниципальный район Московской области», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 08.12.2021                 № 465/72 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.06.2017 № 52/7 «О вопросах правопреемства», Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 11.07.2022 № 181-РГ/к «Об убытии в отпуск», постановляю:

1. Внести в Показатели и порядок отнесения муниципальных образовательных организаций к группам по оплате труда руководителей, утвержденные Постановлением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.09.2017 № 1139-ПА, следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 1.2 дополнить строкой 2.1 следующего содержания:

«
	2.1.
	Наличие в общеобразовательной организации дошкольного уровня образования
	Из расчета за группу
	10

.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                               с 01.09.2022.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Сырова А.Н.

И.о. Главы городского округа						    В.М. Волков